

GONIEC KRAKOWSKI

Redakcja i Administracja: Kraków, ul. Dunajewskiego 7.
Telefon 2502. — P. K. O. Nr 140.011.

8 Mk

Biurowo administracji: ul. Karmelicka L. 16 (front).
Telefon: Nr 2086.

Prenumerata w Krakowie wynosi: miesięcznie z odnośzeniem do domu **Marek 210.** — Zamiejscowa **Marek 240.** — Rękopisów Redakcja nie zwraca.

Ogłoszenia: Wiersz nonparelowy w zwykłych ogłoszeniach Marek 15. — Umład tabelaryczny Marek 20. — Drobne od wyrazu Mk 5. — Matrymonialne i korespondencja prywatna Mk 7. — Nadesłane Mk 35. — Nekrologi Mk 20. — Komunikaty po kronice Mk 45. — Głosy publiczne i dział ekonom. Mk 50. — Na pierwszej stronie Mk 60.
Ogłoszenia zamiejscowe: Ogłoszenia zwykłe Mk 20. — Nadesłane Mk 45. — Komunikaty po kronice Mk 55. — Na pierwszej stronie Mk 75.
Załączniki przyjmuje się wedle umowy. — Wszelkie komunikaty należy nadsyłać **wprost** do Administracji „Gońca krakowskiego”. — Komunikatów przesłanych Redakcyi uwzględniać się **nie będą**

Nr. 184. — Rok IV.

Kraków, niedziela 10 lipca 1921.

Redaktor naczelny: Józef Rączkowski.

Oszczędne i praktyczne gospodynie

szanują swoją bieliznę, używając znane z dobroci mydło krajowe z marką ochr. „ORZEL”



Wszędzie do nabycia

Generalny zastępca:

MICHAŁ HERSTEIN, KRAKÓW

Parostatek „PŁOCK”

odchodzi kursem pasażerskim z Krakowa do Korczyna w niedzielę dnia 10 lipca b. r. o godz. 9 rano. Powrót w poniedziałek wieczorem.

Żegluga Polska S. A. w Krakowie.

Ile wynosi majątek narodowy Polski.

W niedawnej swojej mowie w Sejmie o budżecie, min. Steczkowski, zbijając pesymistyczne poglądy, a raczej nastroje, co do stanu rzeczywistego i stałego, a nie tylko chwilowego, wskazał na **wysokość naszego majątku narodowego**, olbrzymią w stosunku do długów, obliczając jego całość na **34 miliardy franków w złocie**. Obecnie kwestyą tą zajmuje się znany ekonomista warszawski, St. A. Kempner, i twierdzi, że **oszacowanie min. Steczkowskiego jest o wiele za niskie**. Roczna produkcję przemysłową i rolną w Polsce bez kresów i Śląska **oszacować można na przeszło 30 miliardów fr.**; jeśli wziąć pod uwagę jej napięcie przedwojenne, a zarazem różnicę cen po wojnie, liczoną dość umiarkowanie, bo tylko ze zwykłą trzykrotną. Ocena majątku narodowego na ogół jest trudna. Wymaga dobrej statystyki i bardzo ścisłych a zawiśłych zestawień różnych pierwiastków. Nie możemy się jeszcze zdobyć na zupełnie dokładne

oszacowanie majątku narodowego Polski, lecz podług tymczasowych obliczeń, które zestawili St. Kempner, suma **około 100 miliardów franków w złocie** czytana być może za minimalną.

Nie jest to suma ani absolutnie ani względnie, w stosunku do innych państw, zbyt wielka. Niemcy miały przed wojną majątku narodowego około 350 miliardów marek w złocie, Francja około 300 miliardów franków w złocie, Ameryka przeszło 500 miliardów marek w złocie (podług statystyki niemieckiej). Majątek Anglii w samym trójjednym królestwie liczonego na około 300 miliardów w złocie, lecz jest on o wiele wyższy, gdy dodać inwestycje w koloniach.

We Francji na jednego mieszkańca przypadało 7½ tysiąca franków w złocie majątku, w Polsce na jednego mieszkańca przypadałoby **3 i pół tysiąca franków w złocie**.

Oczywiście rozkład majątku u nas jest bardzo nierównomierny. Obok mi-

liardów markowych, którymi stali się liczni paskarze, i wielokrotnych milionerów, którymi są wszyscy posiadacze ziemi, domów, zakładów przemysłowych itp., mamy szerokie rzesze ludzi, wziętych z wszelkiego mienia. Lecz obliczamy w tej chwili zasobność majątkową całej Polski, nie strukturę społeczną.

Co się tyczy **długów państw polskiego**, to wynoszą one 300 miliardów marek polskich, czyli około 14 i pół miliarda franków w złocie, tj. znikomą część majątku. **Obciążenie długowe na głowę ludności wynosi w Polsce 12.000 marek polskich, albo 60 franków**. Obok więc przeciętnego majątku 3 i pół tysiąca — zaledwie 60 franków długu, gdy we Francji obciążenie długami na głowę równoważy się z przeciętnym majątkiem przedwojennym, wynosi bowiem 7.455

franków.

Jeżeli jednak chcemy poznać przyczyny smutnego stanu **obecnego**, stanu naszych finansów, to musimy wziąć pod uwagę jeszcze następujące okoliczności.

Wydatki u nas na głowę ludności (podług preliminarza budżetu na r. 1921) wynoszą 8.000 marek polskich, czyli 40 fr. w złocie, gdy we Francji 1.510 fr. **Dochody budżetowe na głowę czynią u nas 1.600 marek polskich, czyli 8 fr.** — we Francji 320 franków. Ta cyfra obciążenia podatkami wyraźnie wskazuje, że **wszystkie niedobory skarbu płyną u nas z niedostatecznego i nieumiejętnego sięgania do zasobów społecznych**, bądź to w formie podatków stałych, bądź w formie jednorazowej daniny majątkowej.

Dyskusja budżetowa odłożona.

Sprawa pp. Skarbka i Adama przekazana sądowi marszałkowskiemu.

Warszawa. (Tel.) Na dzisiejszym posiedzeniu **konwentu seniorów** została poruszona sprawa wczorajszej interpelacji posłów PSL, dotyczącej posłów Skarbka i Ernesta Adama w sprawie naruszenia konstytucji przez otrzymanie koncesji. Po wyjaśnieniu wymienionych posłów **sprawę postanowiono przekazać sądowi marszałkowskiemu**.

Na temże posiedzeniu posłowie z centrowych stronnictw rządzących wnieśli energiczny protest przeciwko sta-

lemu nadużywaniu przez księdza Lutostawskiego dla namiętnych napadów na rząd i posłów obywateli trybuny sejmowej. Wskazywano na to, że Lutostawski korzysta ze swojej podwójnej nietykalności jako poseł i jako kapłan, aby spotwarzać bezkarnie swoich nieprzyjaciół politycznych i osobistych. Wreszcie konwent seniorów omawiał plan dalszych prac Sejmu. **Postanowiono poświęcić na dyskusję budżetową 4 posiedzenia, t. j. 26, 27, 28 i 29 lipca.**

Dymisja ministra Kucharskiego

Warszawa. (Tel.) Z pewnego źródła dowiaduje się Wasz korespondent, że w związku z opozycją, jaką uprawia wobec rządu narodowa demokracja, **nieuniknioną staje się dymisja ministra byłej dzielnicy pruskiej p. Kucharskiego**. Dymisja ma nastąpić w dniu jutrzejszym. Również jest prawdopodobne blizkie ustąpienie wojewody poznańskiego p. Celichowskiego, który należy do tak zwanego sztabu narodowej demokracji.

Zmiany w ministerst. skarbu.
Warszawa. (Tel.) Korespondent

wasz dowiaduje się, że w najbliższym czasie nastąpią **poważne zmiany na wyższych stanowiskach w Ministerjum skarbu**.

Reorganizacja min. spraw wojskowych.

Warszawa. (Tel.) „Przegląd Wojskowy” donosi, że w ministerjum wojny odbyła się konferencja szefów oddziałów i departamentów, na której omawiano sprawy dotyczące reorganizacji etatu Ministerjum wojny.

Rząd niemiecki wobec zajść w Bytomiu.

(Ubolewania niemieckie. — Ambasador francuski o taktyce Niemiec).

Paryż. (PAT. Havas). Niemiecki minister spraw zagranicznych dr Rosen udał się wczoraj z własnej inicjatywy do ambasady francuskiej w Berlinie, aby ambasadorowi francuskim Laurentowi wyrazić ubolewanie z powodu zajść w Bytomiu. W rozmowie z ministrem podkreślił ambasador **poważne niebezpieczeństwo**, które tkwi w gromadzeniu ochotników i wolnych korpusów na Górnym Śląsku, o czym same pisma niemieckie w ostatnich dniach donosiły. Minister dr Rosen za-

pewnił, że rząd niemiecki stara się poczynić środki zaradcze, w szczególności o wyszukanie pracy dla ochotników opuszczających Górny Śląsk. Ambasador francuski zwrócił następnie uwagę ministra na kampanię prasy nacjonalistycznej niemieckiej przeciw Francji i przeciw wojskom francuskim, która jest główną przyczyną zajść. — Dalej ambasador wyraził ubolewanie z powodu oszczerstw, zamieszczanych stale przez prasę niemiecką, jak to miało miejsce także z okazji zabicia majora

Montaiegretta. Dr Rosen zapewnił ponownie, że ubolewa z powodu wydażeń, które bardzo często przeszkadza-

ją(?) rządowi niemieckiemu w jego usiłowaniach poprawienia stosunków niemiecko-francuskich.

Rozbrojenie obu stron postępuje pomyślnie.

Oficyalny raport do rządu angielskiego.

Londyn, (E. E.) Oficyalny raport do rządu angielskiego stwierdza, że rozbrojenie obu stron następuje pomyślnie. Stwierdzono, że rząd polski po-

czynił wszelkie zarządzenia, by umożliwić grupowanie się powstańców polskich na swoim terytorium.

Polska otrzyma od Niemiec 1847 wagonów.

Berlin, (E. E.) Doszło do ugody między komisją polsko-niemiecką w sprawie rozdziału niemieckiego taboru kolejowego. Udział polski w rozdziale wagonów osobowych wynosi 4.133 wagonów. Na poczet Polska posiada już 2.286 wagonów, ma zatem otrzymać

1.847, a mianowicie 436 czteroosobowych, 1.078 trzyosobowych, 333 dwuosobowych. Podział wagonów na poszczególne klasy został już ustalony. Pierwsza część będzie nadesłana między 15 a 20 bm., reszta zostanie odebrana przez Polskę w sierpniu.

Dyskusja nad kredytem Państwa.

Warszawa, (PAT) Przed porządkiem dziennym dzisiejszego posiedzenia zabrał głos p. Adam i wyjaśniał sprawę objętą przez wniosek p. Bryla, by uznać koncesje udzielone mowcy i p. Skarbkowi na sprzedaż biletów kolejowych i kart okrętowych za wygasłe i by rząd koncesje te cofnął. Mówca przedstawia, że koncesje te otrzymał Ziemiński Bank Kredytowy w Lwowie, którego mówca jest dyrektorem, jeszcze w maju 1919 r. Bank założył spółkę pod nazwą „Orbis”, która dopiero w lutym b. r. zawarła potrzebne ugody i spółka rozpoczęła działalność. Rzecz cała polega na niedopatrzeniu, gdyż umowa została zawarta na spółkę „Orbis” i na nią należało koncesję przepisać.

i to nietylko wprost o wysokość cen przewozu, ale o wielokrotność tej ceny, bo wszystkie przedsiębiorstwa policzą konsumentowi tę cenę przewozu.

Także podwyższenie opłat pocztowych obciążą nie kupca i przemysłowca, ale konsumenta.

Pan Grabski mówi także o podwyższeniu ceny węgla, soli i wogóle wszystkiego czego się skarż dotyka. Tłumacząc to na stosunki walutowe, znaczy to, że p. Grabski dążył do obniżenia wartości naszej marki, gdyż w stosunku do tych podwyżek dochodów skarbowych podwyższa się znacznie więcej wydatki skarbu, podnosi się wogóle ceny towarów.

Sprawy waluty nie można traktować tylko ze stanowiska rubryki dochodów. Jestem zdania, że punktem wyjścia muszą być nie dochody, ale wydatki.

Stronictwo moje będzie głosowało przeciwko wszystkim przedłożeniom finansowym rządu. (brawa).

Posel Dymowski: Kilkakrotnie uchwalałiśmy już nowe emisje z każdorazowym zastrzeżeniem, że jest to ostatnia.

Podstawą emisji może być tylko narodowa intensywna praca i narodowy majątek. Konsumcja nasza jest nadmierna.

Nie mamy zaufania do środków obronnych przez p. ministra i będziemy głosowali przeciwko ustawie. Druga ustawa jest również środkiem starym, my głosować będziemy przeciwko niej.

Posel Rudziński: Chcielibyśmy wiedzieć, jakie plany ma rząd w dziedzinie istotnego dzwignięcia życia gospodarczego, w sprawie reformy rolnej, odbudowy kraju, zagospodarowania odłogów. Dopóki rząd nie przedłoży budżetu, nie możemy decydować o tak wielkich sumach. **Decyzyjnie w sprawie klub nasz odkłada do chwili przedłożenia budżetu.** Dlatego w obecnej chwili klub nasz nie weźmie udziału w głosowaniu nad nim.

Na tem obrady odroczone, do godziny 4 popoł.

Po przerwie zabrał głos poseł **Stapiński**, który obszernym wywodzie poddaje krytyce stosunki gospodarcze i finansowe. Wraszcie oświadczył jest sposób dla państwa niezawodny, a dla ludności znośny, aby poprawić nasze finanse, a mianowicie, aby się dobrać do portfeli tych którzy się na wojnie w państwie wzbogacili.

Posel Weinzieher oświadcza, że żaden z przemysłowców omawiając sytuację finansową, nie trafił jeszcze w sedno. Sedno rzeczy jest w tem, że

należy radykalnie zmniejszyć stan wydatków. Pomimo pokoju armia dotychczas nie jest zredukowana. Nasza polityka zagraniczna doprowadziła do tego, że jesteśmy w niezgodzie z naszymi sąsiadami.

Na podniesienie waluty wpływa nie tylko dobra gospodarka ale i wpajanie w sąsiadów przekonania, że istotnie zredukujemy armię, że zaczniemy politykę realną.

Na tem wyczerpano rozprawę ogólną i przystąpiono do szczegółowej nad pierwszą ustawą o emisji biletów P, K, K, P.

Posel Radziński: Klub nasz będzie głosował przeciwko doprowadzeniu emisji do 18 miliardów, jak wogóle przeciwko wszelkiemu dalszemu podniesieniu emisji.

Na tem zakończono rozprawę szczegółową.

Zabierał jeszcze głos sprawozdawca poseł **Ostiecki**, który zaznaczył, że mówcy z opozycji uderzali w ten ton, że w Polsce jest źle dlatego, że ich przy rządzie niema. Mówią, że produkcja jest źle zorganizowana. Tak było, ale dzisiaj już tak nie jest. **Produkcja rolna wzrasta i będziemy w tym roku mieli pokryte prawie całe zapotrzebowanie. Przemysł także się podnosi.** W tej chwili zatrudnionych jest prawie 60% ilości robotników z przed wojny. Mówca omawia krytycznie projekt posła Grabskiego oraz zarzuty posłów Stapińskiego i Radzińskiego. Powracając do ustawy, mówca wyjaśnia, dlaczego żąda się emisji odrazu, a nie na raty. Otóż stało się to wskutek oświadczenia ministra, że **ma on nadzieję, że więcej do sejmu nie będzie się zwracał o kredyt, a kredyt we wrześniu już będzie stopniowo zmniejszany.**

Następnie odbyło się głosowanie nad trzema ustawami: **Pierwszą ustawą o emisji banknotów przyjęto w imiennym głosowaniu 120 głosami kontra 115. Drugą ustawą o kredycie w Polskiej Krajowej Kasie Pożyczkowej, przyjęto w głosowaniu przez drzwi 123 głosami kontra 110. Trzecią ustawą o uregulowaniu obrotu pieniężnego z zagranicą przyjęto w zwykłym głosowaniu większością głosów.**

Przystąpiono do trzeciego czytania, wobec czego rozpoczęła się znów połączona dyskusja nad trzema ustawami. **Posel Wierzbicki** przeprowadza porównanie między programem ministra Steczkowskiego i pana Grabskiego. Jeżeli zagadnienie budżetowe jest obecnie najważniejsze, to wszelkie wysiłki należy skierować w tę stronę. Sanacja finansowa zależy od szybkości działania. Stronictwo mówcy będzie głosowało przeciwko wnioskowi o kredycie. W głosowaniu przyjęto wszystkie trzy ustawy w trzecim czytaniu.

Następnie poseł **Swida** referował

sprawę uruchomienia tartaków w lasach państwowych i mówił o oszacowaniu puszczy Białowieskiej przez gen. Wroczyńskiego. Są tam cztery tartaki, oddane różnym spółkom. Puszcza jest zawałona drzewem, które leży już trzy sezony i jeżeli nie będzie zużyte, straci całkowicie wartość. Według obliczenia generała Wroczyńskiego drzewa szpilkowe ponad dwieście lat, jest 1 i pół miliona metrów kubicznych, sto pięćdziesiąt do dwustu lat dwa miliony itd. Biorąc pod uwagę tylko tę pierwszą kategorię drzew, to przedstawia ona wartość jednego miliona funtów szterlingów, a oprócz tego odpadki wystarczające na pokrycie potrzeb wewnętrznych. Komisja rolna przyjęła rezolucję, wzywającą rząd do przyspieszenia sprzedaży zapasów drzewa, zniesienia kontroli wstępnej, oddania eksploatacyi w ręce prywatne i pozostawienia tartaków państwowych w zarządzie państwowym. Komisja skarbowo-budżetowa również uznała sprawę za pilną, gdyż takie drzewo, jak z puszczy Białowieskiej, znajduje się tylko w Brazylii, a dochód z niego może usunąć kłopoty skarbowe.

Dalszą rozprawę odroczone.

Następnie po przemówieniach posłów **Dębskiego, Seydy, Błynkosza, ks. Lutostawskiego i Kiernika** przyjęto nagłość i meritum wniosku, który o-piewa:

„Powołuje się komisję sejmową z siedmiu członków celem zbadania działalności straży kresowej”.

Sąd marszałkowski zażądał od posła ks. Lutostawskiego dowodów na podniesione przez niego dnia 7 lipca ubliżające powadze Sejmu zarzuty, jakoby niektóre przez niego niewymienione stronnictwa czerpały z funduszy publicznych na cele partyjne. W braku dowodów napiętnował nadużycie trybuny sejmowej i nietykalności poselskiej dla napaści na całe stronnictwo i obniżenie tem samym powagi Sejmu.

Posel ks. Lutostawski oświadcza, że nie miał tu na myśli Stronnictwa Ludowego.

Następne posiedzenie odbędzie się 28 lipca.

Niech „Czas” wyjaśni.

Warszawa, (Tel.) Na dzisiejszym posiedzeniu konwentu seniorów poruszoną została sprawa zarzutów, które uczynił krakowski „Czas” niektórym posłom, iż w ciągu kilku lat dorobili się majątków milionowych ze szkodą interesów państwa. Sprawą tą zajął się konwent seniorów. Marszałek Sejmu **Tramczyński** oświadczył, że zwrócił się do redakcyi „Czasu” z żądaniem ujawnienia nazwisk tych posłów, na których ciąży zdaniam redakcyi zarzut. Dotychczas odpowiedź nie nadeszła. Marszałek zobowiązał się, że dołoży wszelkich sił, aby ta sprawa została wyjaśniona.

Noty Kriesa równe markom niem.

Wyrok sądu krajowego w Berlinie. — Niemcy chcą wyrok odroczyć.

Warszawa, (Tel.) Prasa wieczorna omawia sprawę t. zw. banknotów **Kriesa**. Jak wiadomo, sprawa przeszła przez trzy instancje. W pierwszej instancji **sąd krajowy w Berlinie** uznał, że banknoty Kriesa winny być wymieniane i przyjmowane jako marki niemieckie, gdyż na każdym banknocie Kriesa jest wydrukowane, że Rzesza niemiecka przyjmuje odpowiedzialność za realizację. W apelacji sprawa przybrała taką formę, że **odpowiedzialność Rzeszy dotyczy nie każdego banknotu oddzielnie i względem każdego posiadacza, lecz wogóle w stosunku do całości, że więc gwarancja odnosi się do instytucji emisyjnej, a zatem do Polskiej Krajo-**

wej Kasy Pożyczkowej. Gdy następnie sprawa przeszła do innego departamentu, obrońca wierzycieli wskazał na odpowiedzialność Rzeszy. Przedstawiciel rządu niemieckiego prosił o **odroczenie sprawy, na co się sąd nie zgodził.** Obrońca skarbu oświadczył tedy, że minister finansów nakazał, aby do spraw nie przystępował. **Sąd skazał rząd pruski na ponoszenie kosztów, nie rozstrzygnął sprawy.** Zdaje się, że to przewleknięcie sprawy ma na celu opóźnienie wyroku aż do czasu, kiedy zapadnie w parlamencie niemieckim oczekiwana zresztą w tym tygodniu rezolucja co do cofnięcia gwarancji zrealizowania banknotów Kriesa.

Do osób, posiadających przekazy żywnościowe

(po ang. FOOD DRAFT) Amerykańskiej Składnicy ratunkowej
(po ang. AMERICAN RELIEF ADMINISTRATION WAREHOUSES).

Ponieważ wydawanie żywności za przekazami żywnościowymi Amerykańskiej Składnicy Ratunkowej będzie zakończone w dniu 31-ym lipca b. r., uprasza się wszystkich posiadaczy przekazów o nadsyłanie tychże przekazów wraz z drukowanymi „zawładomieniami“ pod adresem: Amerykańska Składnica Ratunkowa, Hotel Bristol — ul. Karowa w Warszawie, w listach poleconych, oraz o podawanie dokładnych adresów wraz z nazwą stacji pocztowej i kolejowej, dokąd żywność ma być wysyłana.

Po otrzymaniu powyższych dokumentów Amerykańska Składnica Ratunkowa wyśle żywność pocztą lub koleją (w zależności od rozmiarówesyłki) na swój koszt, jako asekurowaną.

Zarząd Amerykańskiej Składnicy Ratunkowej.

4670

D. O. G. Białystok, Dział bud.-kwat. poszukuje na okres ferii wakacyjnych do 30 sít technicznych do prowadzenia robót technicznych, zdjęć budowlanych i geometrycznych na prowincji.

O zajęcie ubiegać się mogą reflektanci wyższych szkół przemysłowych i politechnicznych.

Podania z odpisem ostatniego kursu nauki wnosić należy do Działu bud.-kwat. D. O. G. Białystok do dnia 15 lipca b. r.

Inż. WACŁAW GAŚSIOR i SP.

w Krakowie, ul. Karmelicka 14 4508

dostarczają silników i wszelkich maszyn dla cegielni, stolarń, tartaków i t. p. Zakładów fabrycznych oraz aparatów i artykułów technicznych, jak pasy, szczeliwa itp. dla ruchu fabrycznego. Projektują, dozorują i przeprowadzają montaż wszelkich urządzeń fabrycznych, maszynowych, wykonują plany maszynowe i obliczenia techn. Urządzają susznie do drzewa, jarzyn, skóry i dachówki oraz ogrzewania centralne i wodociągi.

ZIEMSKI BANK KREDYTOWY

ODDZIAŁ W KROSNIE 4670

załatwia wszelkie czynności bankowe

!!! Ważne dla stolarzy i meblarzy !!!

Do nabycia po cenach fabrycznych

forniery i dykty w różnych gatunkach

i przy wielkim wyborze w składzie przy ul. Szpitalnej L. 7 — również skutecznia zamówienia wprost z fabryki firmy **MAKS GUSS Fabryka fornierów i dyktów w Warszawie.**

Biuro przemysłu drzewnego inż. HOLLENDER
ul. Szpitalna l. 7.

Znakomita mączka odżywcza

à la Nestlé

i grysik biszkoptowy (marka ochronna krowa) wytwórni **Zbiegieni i P. Oskwarek**

Podgórze, Kącik 1. 4512

Do nabycia w handlach, droguerjach i aptekach.

Zastępcy na Galicję.

DOM HANDLOWY FIAŁEK I ZBOROWSKI, Kraków
ul. Zwierzyniecka 29.

— 2 najlepsze i najtańsze powieści! —

Piotra Benoit

TAJEMNICE SAHARY

romantyczna i fantastyczno-przyrodnicza powieść pełna zajmujących przygód, nagrodzona przez Akademię Francuską

M. Leblanc

Gzłowiek, który powrócił z tamtego świata

romans, pełen tragicznych przeżyć, przedstawiający zjawiska ze świata medjumizmu i spirytyzmu, wplątane w świat zbrodni i miłości.

Dla Prenumeratorów „Gońca Krakowskiego“ cena premiowa obydwóch książek wynosi tylko 60 Mkp, z przesyłką pocztową 66 marek polskich.

LAMPKI

prawdź. mosiężne na biurka i szalki nocne poleca w większych ilościach

Biuro techniczne „Zenit“

Sp. z ogr. por.

Kraków, Stradom l. 7.

Tel. 2462. 4686

ELEGANCKIE

TRWAŁE

I SZYKOWNE

BUCIKI 4678

PÓLBUCIKI

MOLIERKI

Nadeszły do firmy

GIZELA BRAND

Kraków, Starowiślna 6.

IMPORT — EKSPORT

SOCIÉTÉ LILLOISE DE CONFECTIONS

S-te Anonyme au Capital de 1,500.000 Frs.

Siège Social á Paris — Ateliers et Magasins á Lille

4684

Kraków, Rynek Główny 39-

Hurtownie

OBECNIE NA SKŁADZIE:

Detalicznie

wszelkie ubrania męskie i chłopięce za cenę bajecznie niską, surowe płótno na prześcieradła, zefir na koszule, satyna wełniana i bawełniana na podszewki itd. itd.

Towarzystwo założone specjalnie w cejach importowo-eksportowych.

P. T: Kupujący! Odwiedzajcie nas zawczasu zanim przystąpicie do czynienia zakupów! Powiedzcie czego wam potrzeba!

P. T. Fabrykanci i Kupey! Nie zwlekajcie z ofertami!